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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 03 CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN     593.810.555.039    412.904.729.653     604.060.157.491      10.249.602.452
 1 PROGRAMA CENTRAL     410.319.801.726     603.931.938.700    590.301.688.976      13.630.249.724

 0001 PROGRAMA CENTRAL     410.319.801.726     590.301.688.976     603.931.938.700      13.630.249.724

1 GESTION ADMINISTRATIVA      39.928.866.083     100.001.152.976     103.335.091.700       3.333.938.724
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SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES POR VENTAS Y COBRANZAS
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
TIERRAS Y TERRENOS
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     18.143.900.000
        325.000.000
        673.795.900

                  0
        143.998.309
        439.410.254
         17.665.549
        471.236.065
      1.718.955.866
      1.562.665.935

         56.236.428
      1.158.955.122

          4.618.716
        369.573.254
         27.132.508
        124.123.968

          9.236.091
                  0

         35.291.376
        931.997.060

            661.400
                  0
                  0

      1.477.836.850
         44.755.000
        167.127.901
        433.231.289
        740.705.636
        197.036.366

                  0
        271.615.980

          1.673.000
          5.992.320

        200.721.295
        370.548.513

          2.040.000
         34.363.636

            880.000
        601.705.688
        154.994.546
         22.505.085

      3.094.727.271
        213.634.092

          8.199.100
        483.014.545

          3.171.309
        177.772.727

                  0
         73.889.047
          3.000.000
          2.815.230

                  0
         41.028.436
        463.036.902
         36.565.138

            534.600
                  0

        217.868.571
          4.879.500
         32.912.818
          5.530.637
            262.000

                  0
                  0

          2.010.700
             60.000
            957.000
          3.698.938
            180.000
          6.760.435

                  0

     31.992.000.000
        780.000.000
      1.017.571.200
      2.815.797.600
        259.720.000
        872.175.000
         40.000.000

      1.813.799.750
      3.927.391.000
      4.809.500.000
        200.000.000
      1.000.979.833
        537.285.875
      1.060.010.990

         65.998.482
        788.733.734
         26.656.640
        370.000.000
        250.000.000
      2.063.071.563

          5.497.894
                  0
                  0

      3.400.300.000
         99.012.163
        749.658.400
        637.691.260
      1.402.200.000
        318.816.000

                  0
      2.412.945.427
        317.457.053
        233.672.070
        150.000.000
      1.280.000.000
      1.005.748.080

         55.000.000
         21.969.592

      1.652.000.000
         30.000.000
         61.677.158

      6.600.000.000
        528.000.000
        263.999.984
      1.000.000.000

         60.769.518
        300.000.000
        200.000.000
        180.004.000
         12.729.600
         32.166.400
          2.304.160

        175.000.000
        864.996.000
        350.000.000

          2.174.296
          1.859.629

        952.000.000
         40.000.000
        145.000.000
         95.000.000

                  0
      3.000.000.000
        100.000.000
         33.191.133
        220.000.000

          4.234.200
        104.000.000
        100.000.000
         25.885.472
         52.000.000

     31.994.377.152
        780.000.000
      1.200.967.200
      2.831.278.696
        259.720.000
      1.040.000.000

         40.000.000
      1.813.799.750
      5.804.500.000
      4.809.500.000
        200.000.000
      1.500.979.833
      1.620.271.362
      1.188.000.000

         74.250.000
        871.200.000
         29.700.000

                  0
        247.500.000
      2.376.000.000

          7.920.000
      2.227.500.000
        108.900.000

                  0
                  0

        714.780.000
        720.720.000
      2.336.400.000
        320.000.000
         99.000.000

      1.725.570.000
         14.850.000
         99.007.524
        396.000.000
      1.386.000.000
        818.200.350
         54.450.000
         24.750.000

      3.437.522.973
         49.500.000
         69.300.000

      6.600.000.000
        712.800.000
        168.300.000
        990.000.000
         60.000.000

                  0
        495.000.000
        178.203.960
         12.602.304
         31.844.736
          2.376.000

        173.250.000
        921.789.000
        663.300.000

          2.178.000
          1.980.000

        524.700.000
         39.600.000
        101.000.000
         95.000.000

                  0
      3.000.000.000

         99.000.000
         33.660.000
        217.800.000

          4.950.000
         49.500.000
         49.500.000
         29.700.000
         52.000.000

          2.377.152
                  0

        183.396.000
         15.481.096

                  0
        167.825.000

                  0
                  0

      1.877.109.000
                  0
                  0

        500.000.000
      1.082.985.487
        127.989.010

          8.251.518
         82.466.266
          3.043.360

-        370.000.000
-          2.500.000
        312.928.437

          2.422.106
      2.227.500.000
        108.900.000

-      3.400.300.000
-         99.012.163
-         34.878.400
         83.028.740
        934.200.000

          1.184.000
         99.000.000

-        687.375.427
-        302.607.053
-        134.664.546
        246.000.000
        106.000.000

-        187.547.730
-            550.000
          2.780.408

      1.785.522.973
         19.500.000
          7.622.842

                  0
        184.800.000
-         95.699.984
-         10.000.000

-            769.518
-        300.000.000
        295.000.000
-          1.800.040
-            127.296
-            321.664

             71.840
-          1.750.000
         56.793.000
        313.300.000

              3.704
            120.371

-        427.300.000
-            400.000

-         44.000.000
                  0
                  0
                  0

-          1.000.000
            468.867

-          2.200.000
            715.800

-         54.500.000
-         50.500.000

          3.814.528
                  0
                  0
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Hora :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 03 CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN     593.810.555.039    412.904.729.653     604.060.157.491      10.249.602.452
 1

 3

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

    410.319.801.726

      2.584.927.927

    603.931.938.700

        128.218.791

    590.301.688.976

      3.508.866.063

     13.630.249.724

-      3.380.647.272

 0001

 0001

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

    410.319.801.726

      2.584.927.927

    590.301.688.976

      3.508.866.063

    603.931.938.700

        128.218.791

     13.630.249.724

-      3.380.647.272

1

2

1

GESTION ADMINISTRATIVA

SERVICIOS FINANCIEROS OTORGADOS A 
SECTORES VULNERABLES

GESTION PAGO DEL SERVICIO DE LA DEUDA
 001

     39.928.866.083

    370.390.935.643

      2.584.927.927

    100.001.152.976

    490.300.536.000

      3.508.866.063

    103.335.091.700

    500.596.847.000

        128.218.791

      3.333.938.724

     10.296.311.000

-      3.380.647.272
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 711
 722
 731
 741
 742
 752

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO
PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

INTERESES DE LA DEUDA CON EL SECTOR PÚBL
INTERESES DE LA DEUDA CON GOBIERNOS EXTR
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON EL SECTOR P
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON ORGANISMO
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GOBIERNOS 
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA EX
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        873.680.095
                  0
                  0
                  0
                  0

        556.205.364
        416.021.964

                  0
        421.925.361

                  0
      1.842.337.397

      1.864.000.000
     15.168.301.000
     10.661.599.000
     30.352.487.725
     21.233.939.000
     63.288.911.725
      5.805.453.000
     28.948.059.000
     38.305.507.725
      8.669.235.000
      6.367.457.387
      1.074.000.000
      9.463.000.000
      3.335.000.000
      1.447.804.000
        546.779.000

     63.407.902.081
     14.408.000.000
     46.043.500.000

          7.480.811
          4.659.951

      2.155.079.180
         10.969.162
        406.222.829

            515.994

      1.680.000.000
                  0

        170.000.000
      2.400.000.000
        136.000.000
      1.750.000.000
      3.550.000.000
        281.216.000
        400.000.000
         36.558.270

      5.627.727.550

      3.772.595.000
     27.545.559.000
     19.930.941.000
     44.894.391.000
     27.320.939.000
     88.660.577.000
      8.773.453.000
     51.181.709.000
     51.249.095.000
     16.902.655.000
     10.895.091.000
      2.009.328.000
     12.898.293.000
      4.457.686.000
      3.845.086.000
        815.779.000

     19.619.536.000
     20.342.404.000
     75.185.419.000

         23.245.738
         20.607.267

      3.035.700.142
         21.938.324
        406.222.829

          1.151.763

      1.680.000.000
        250.000.000
        300.000.000
      3.000.000.000
        256.000.000
        900.000.000
      1.130.000.000
        950.000.000
        600.000.000
         38.915.310

      5.627.727.550

      3.851.819.000
     28.124.015.000
     20.349.490.000
     45.837.173.000
     27.894.678.000
     90.522.449.000
      8.957.695.000
     52.256.524.000
     52.325.325.000
     17.257.610.000
     11.123.887.000
      2.051.523.000
     13.169.157.000
      4.551.308.000
      3.925.832.000
        832.910.000

     20.031.546.000
     20.769.594.000
     76.764.312.000

             49.290
                  0

        105.518.181
         21.938.324

                  0
            712.996

        250.000.000
        130.000.000
        600.000.000
        120.000.000

-        850.000.000
-      2.420.000.000

        668.784.000
        200.000.000

          2.357.040
                  0

         79.224.000
        578.456.000
        418.549.000
        942.782.000
        573.739.000
      1.861.872.000
        184.242.000
      1.074.815.000
      1.076.230.000
        354.955.000
        228.796.000
         42.195.000
        270.864.000
         93.622.000
         80.746.000
         17.131.000
        412.010.000
        427.190.000
      1.578.893.000

-         23.196.448
-         20.607.267

-      2.930.181.961
                  0

-        406.222.829
-            438.767

TOTAL
Clase Programa  : 

Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 
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